CÂ MÂRÂ DOS DEPUTÂDOS

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº________, DE 2017

(Do Sr. Domingos Neto)

Requer a retirada de tramitação do Projeto de

Lei 8617/2017 que “Altera a Lei nº 13.021, de

2014, para dispor que a obrigatoriedade

quanto à presença de farmacêutico durante

todo o horário de funcionamento de farmácias

de qualquer natureza não se aplica aos

estabelecimentos que se caracterizem como

microempresas, na forma da Lei

Complementar nº 123, de 2006; aplicando-se

nesse caso o art. 15 da Lei nº 5.991, de 17 de

dezembro de 1973.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do regimento interno a retirada

de tramitação do PL 8617/2017 de minha autoria que “Altera a Lei nº 13.021, de 2014, para

dispor que a obrigatoriedade quanto à presença de farmacêutico durante todo o horário de

funcionamento de farmácias de qualquer natureza não se aplica aos estabelecimentos que se

caracterizem como microempresas, na forma da Lei Complementar nº 123, de 2006;

aplicando-se nesse caso o art. 15 da Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973.”

Sala das Sessões, em 07 de novembro de 2017.

Deputado Domingos Neto

PSD/CE